UỶ BAN NHÂN

 XÃ NGUYỄN NGHIÊM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT

V/v trả lời nội dung yêu cầu của

bà Nguyễn Thị Hà (thôn Hùng

Nghĩa, Xã Nguyễn Nghiêm)

Xã Nguyễn Nghiêm, ngày    tháng  11 năm 2025

Kính gửi:  Bà Nguyễn Thị Hà, địa chỉ: thôn Hùng

Nghĩa,Xã Nguyễn Nghiêm.

Thực hiện Thông báo số 26-TB/VPĐU ngày 03/10/2025 của Văn phòng

Đảng uỷ Xã Nguyễn Nghiêm Thông báo Ý kiến kết luận của Bí thư Đảng ủy tại

buổi tiếp công dân tháng 9 (ngày 30/9/2025).

Tại buổi tiếp công dân, bà Nguyễn Thị Hà kiến nghị: việc chia đất theo

Nghị định 64/CP ngày 27/9/1993 của Chính phủ cho gia đình bà chưa đủ, gia đình

bà có 07 khẩu do ông Nguyễn Văn Phụng (cha bà Hà) là chủ hộ, về đất ruộng hộ

bà đã nhận đủ, về đất màu hộ bà chỉ được giao 03 khẩu, thiếu 04 khẩu, riêng cá

nhân bà Hà không có đất hoa màu để canh tác; bà Hà đề nghị: cấp có thẩm quyền

giao đất theo Nghị định 64/CP ngày 27/9/1993 của Chính phủ để bà có đất nông

nghiệp sản xuất.

Qua rà soát hồ sơ, đối chiếu Luật Đất đai năm 2024 và đề nghị của Phòng

Kinh tế tại Công văn số 200/PKT ngày 19/11/2025, UBND Xã Nguyễn Nghiêm

có ý kiến như sau:

Nghị định số 64/CP ngày 27/9/1993 của Chính phủ ban hành bảng quy định

về việc giao đất nông nghiệp cho hộ gia đình, cá nhân sử dụng lâu dài vào mục

đích sản xuất nông nghiệp đến nay đã hết hiệu lực, do đó bà Nguyễn Thị Hà yêu

cầu giao đất theo Nghị định số 64/CP ngày 27/9/1993 của Chính phủ cho bà để

sản xuất là không có sơ sở để giải quyết.

Trường hợp bà Nguyễn Thị Hà không đồng ý với nội dung trả lời nêu trên

có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện ra toà theo quy định.

UBND Xã Nguyễn Nghiêm trả lời nội dung yêu cầu của bà Nguyễn Thị Hà

tại buổi tiếp công dân tháng 9 (ngày 30/9/2025) của Bí thư Đảng uỷ xã./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.Đảng uỷ xã (báo cáo);

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- VP HĐND&UBND;

- Lưu: VT, PKT(Trinh)

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Thao

		2025-11-20T08:52:50+0700

		2025-11-20T09:15:57+0700

		2025-11-20T09:15:57+0700

		2025-11-20T09:15:57+0700